
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
DOBA ADVENTNÍ

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010

 dobu adventní máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu

Neděle 13. prosince – 3. NEDĚLE ADVENTNÍ
7.30 – mše svatá (P. Fr. Kryštof Hoffmann)

9.00 – DIVÁKY 
 10.30 – mše svatá (za farníky)

14.00 – adorace a svátostné požehnání
14.45 – odpoledne farní kavárna s promítáním (film „Čtvrtý z mudrců„)

14.00 – 17.00  adventní výstava v obecním muzeu, prodej výrobků a výtvarná 
dílna pro děti

Pondělí 14. prosince – Památka sv. Jana od Kříže,kněze a učitele církve
6.00 – roráty (Jarmila Kaňová, manžel, 2 rodiče a živá rodina)

Úterý 15. prosince – Úterý po 3. neděli adventní
6.00 – roráty (Anděla Linhartová, rodiče)

18.00 – modlitební společenství nad Biblí
Středa 16. prosince – Středa po 3. neděli adventní

6.00 – roráty nebudou
14.00 – pohřeb p. Josef Rozkydal

od 16.00 do 17.00 hodin svátost smíření pro děti
dětská mše svatá v adventní době nebude

Od 17. prosince začíná druhá (bezprostřední) část adventní přípravy na Vánoce

Čtvrtek 17. prosince – Čtvrtek před Štědrým dnem
6.00 – roráty (Silvestr  Vozdecký, rodiče a celá rodina)

17.00 – modlitba růžence
Pátek 18. prosince – Pátek před Štědrým dnem

6.00 – roráty (František Drabálek, 2 rodiče)
od 16.00 do 17.00 hodin svátost smíření pro mládež

19.00 – filmový klub pro mládež (klubovna KLASu na staré škole)
Sobota 19. prosince – Sobota před Štědrým dnem

6.00 – roráty při svíčkách (Ludmila Valová, rodiče a sourozenci)
9.00 – 12.00  předvánoční zpovědní den (zpovídat bude 6 knězů)

od 13.00 hodin velký předvánoční úklid kostela – prosíme o pomoc hlavně 
mládež

úklid kostela: Hutáková Bohumila – ul. Osvobození

Neděle 20. prosince – 4. NEDĚLE ADVENTNÍ
7.30 – mše svatá (za farníky)

pravidelná měsíční sbírka
9.00 – DIVÁKY

 10.30 – mše svatá (Josef Pegáč, 2 rodiče, živá i zemřelá rodina) - při bohoslužbě 
zpívá naše schola



pravidelná měsíční sbírka
adorace a svátostné požehnání nebude

14.00 – 17.00  adventní výstava v obecním muzeu a výtvarná dílna pro děti

Další oznámení:
Nastávající týden je rozšířená možnost k přijetí svátosti smíření:

 ve středu od 16.00 do 17.00 hodin zpovídá o. Jiří školáky do 7. třídy; 
v pátek od 16.00 do 17.00 hodin bude zpovídat osmáky a deváťáky; 

v sobotu bude od 9.00 do 12.00 hodin k dispozici 6 zpovědníků. 
Středeční a páteční termín svaté zpovědi je určen především pro děti – tak to prosím respektujte!!! 
Moc vás prosíme, využijte tento týden ke svátosti smíření, kvůli sobě i kvůli knězi. Svoje sobecké 

požadavky žádající zpověď ještě na Štědrý den (!!!) si prosím odpusťte a buďte ohleduplní ke 
zdravotnímu stavu Otce Jiřího a hlavně k jeho hlasivkám. Na rozdíl od vás ho čeká několikadenní 

hektický bohoslužebný maraton. Děkujeme za pochopení a ohleduplné chování.

V době adventní jsou ve farnosti pouze ranní mše svaté tzv. roráty v 6.00 hodin. 
Děti, které budou na tyto brzké bohoslužby chodit se mohou zapojit do připraveného

adventního snažení:

Mladší děti – to je předškoláci až 3. třída včetně budou získávat samolepky, které si budou lepit do 
kapesního adventního kalendáře

Starší děti – od 4. třídy výše budou každý den dostávat kartičky s úkolem a obrázkem, který si doma 
vystřihnou a vybarvený nalepí na výkres (nejlépe A3) s namalovanou předlohou

Upozornění pro rodiče dětí které chodí na roráty s     lampičkami    
do těchto lampiček dávejte pouze čajové svíčky, které vydrží po celou dobu jasně hořet. Červené 

kahánky nepoužívejte – hoří pouze při prvním zapálení, při dalších není plamínek skoro vidět a utopí se ve 
vosku 

Nedělní odpolední farní kavárnu v klubovně KLASU v přízemí staré školy můžete navštívit každou neděli 
odpoledne, pokud bude adorace. Kromě toho každou první neděli v měsíci je možnost shlédnout pěkný 

hodnotný film. Jste srdečně zváni.

OBJEDNÁVKA DVD Z PAPEŽSKÉ NÁVŠTĚVY
Česká televize vydala komplet 4 DVD z průběhu celé návštěvy papeže Benedikta XVI. v České republice. 

Cena je 299,- Kč. 
Více informací a možnost objednání v internetovém obchodu ČT: www.ceskatelevize.cz/eshop. 

Klub aktivních seniorek KLAS hledá cvičitelku rehabilitačního cvičení. Podrobnější informace podá p. 
Krušinová (mobil 731 235 844).

Nejbližší akce:   
19.prosince – velký předvánoční úklid kostela (prosíme o účast hlavně mládež)
20.prosince – odpoledne adventní výstava spojená s výtvarnou dílnou pro děti

23.prosince – v podvečer roznášení betlémského světla po vesnici 
24.prosince – ráno při posledních rorátech bude žehnání jezulátek,

dopoledne štědrodenní zakrmování zvířátek,
25.prosince – odpoledne Živý betlém s vánoční hrou a sbírkou pro Diakonii,

večer vánoční koncert v Nikolčicích
Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz . 

Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 
převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku. 

Podívejte se a budete mile překvapeni.

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb. 
Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary. 

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298.
Děkujeme za vaši spolupráci.

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v     měsíci  : 26.prosince

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
DOBA ADVENTNÍ

http://www.kanan.cz/
http://www.ceskatelevize.cz/eshop/1528-navsteva-papeze-benedikta-xvi-v-ceske-republice.html

